
Ihre Ansprechpartner

R+V Allgemeine Versicherung AG, 
Niederlassung Österreich, Wilhelmstraße 68, 1120 Wien 
www.ruv.at

Tel.: +43 1 810 5333 561
E-Mail: florian.seipka@ruv.at

Florian Seipka 
Underwriting Kredit & Kaution KTV

Tel.: +43 1 810 5333 109
E-Mail: ulrich.fercher@ruv.at

Mag. Ulrich Fercher
Underwriting Kredit & Kaution WKV

Geschäftsleitung

Dkfm. Dr. Martin Beste
Geschäftsführung

Tel.: +43 1 810 5333 540
E-Mail: nuhran.jasarov@ruv.at

Nuhran Sanaldi
Büroorganisation/Assistenz

Tel.: +43 1 810 5333 577
E-Mail: thomas.koeberl@ruv.at

Thomas Köberl, BSc
Leitung Strategie & Organisation

Tel.: +43 1 810 5333 123
E-Mail: philip.irnesberger@ruv.at

Philip Irnesberger 
Mitarbeiter Strategie & Organisation

Strategie & Organisation

Tel.: +43 1 810 5333 534
E-Mail: sascha.maizner@ruv.at

Sascha Maizner 
Projektmanagement

E-Mail  |  Telefon

info@ruv.at  |  +43 1 810 5333 0

Kredit- & Kautionsversicherung

Tel.: +43 1 810 5333 544
E-Mail: christian.narten@ruv.at

Christian Narten
Underwriting Kredit & Kaution  
WKV/KTV/VSV

Tel.: +43 1 810 5333 525
E-Mail: manuela.froehlich@ruv.at

Mag. Manuela Fröhlich
Chief Underwriting Kredit & Kaution KTV

E-Mail  |  Telefon

kredit@ruv.at  |  +43 1 810 5333 501

Tel.: +43 1 810 5333 551
E-Mail: hadi.hashemi@ruv.at

Mag. Hadi Hashemi
Chief Underwriting Kredit & Kaution WKV

Tel.: +43 1 810 5333 537
E-Mail: walpurga.tollschein@ruv.at

Walpurga Klingan-Trupp
Underwriting Kredit & Kaution WKV

Tel.: +43 1 810 5333 125
E-Mail: werner.lehner@ruv.at

Werner Lehner 
Kundenbetreuung Kredit & Kaution

Tel.: +43 1 810 5333 548
E-Mail: elisabeth.poschauko@ruv.at

Dr. Elisabeth Poschauko
Leitung Kredit- & Kautionsversicherung

Tel.: +43 1 810 5333 132
E-Mail: claudia.hofbauer-zscholli@ruv.at

Claudia Hofbauer-Zscholli 
Kundenbetreuung Kredit & Kaution

Tel.: +43 1 810 5333 158
E-Mail: manfred.bauer@ruv.at

Manfred Bauer 
Kundenbetreuung Kredit & Kaution

Tel.: +43 1 810 5333 146
E-Mail: sabine.stampfer@ruv.at

Sabine Stampfer  
Kundenbetreuung Kredit & Kaution

Tel.: +43 1 810 5333 509
E-Mail: julia.messner@ruv.at

Julia Messner
Fachkoordination Grundsatzthemen

Tel.: +43 1 810 5333 118
E-Mail: rene.hillebrand@ruv.at

René Hillebrand 
Kundenbetreuung Kredit & Kaution



Ihre Ansprechpartner

*) Risikoträger ist die Vereinigte Tierversicherung Ges.a.G.,
    65189 Wiesbaden, Raiffeisenplatz 1.

R+V Allgemeine Versicherung AG, 
Niederlassung Österreich, Wilhelmstraße 68, 1120 Wien 
www.ruv.at

Tel.: +43 1 810 5333 144
E-Mail: alexander.hauser@ruv.at

Alexander Hauser, BA 
Underwriting Haftpflicht

Tel.: +43 1 810 5333 543
E-Mail: martin.loeffler@ruv.at

Martin Löffler
Direktionsbevollmächtigter VTV

Tierversicherung *

Tel.: +43 1 810 5333 115
E-Mail: claudia.rambauske@ruv.at

Claudia Rambauske 
Kundenbetreuung Tier

Tel.: +43 1 810 5333 517
E-Mail: stefan.lienbacher@ruv.at

Stefan Lienbacher 
Kundenbetreuung Tier

Kompositversicherung - Haftpflicht

Tel.: +43 1 810 5333 516 
E-Mail: annette.wirgler@ruv.at

Mag. Annette Wirgler 
Chief Underwriterin 
Vermögensschadenhaftpflicht | D&O

Tel.: +43 1 810 5333 546
E-Mail: rainer.hoermann@ruv.at

Mag. Rainer Hörmann
Leitung Versicherungstechnik Komposit

E-Mail  |  Telefon 

haftpflicht@ruv.at  |  +43 1 810 5333 502

Tel.: +43 1 810 5333 533
E-Mail: benjamin.schilling@ruv.at

Mag. Benjamin Schilling 
Underwriting Haftpflicht | D&O | CyberRisk

Tel.: +43 1 810 5333 134
E-Mail: eda.osmanova@ruv.at

Eda Osmanova 
Underwriting Haftpflicht

E-Mail  |  Telefon 

tier@ruv.at  | +43 1 810 5333 560

Tel.: +43 1 810 5333 141
E-Mail: bernd.kazianka@ruv.at

Bernd Kazianka 
Leitung Kundenbetreuung Komposit

Tel.: +43 1 810 5333 344 
E-Mail: thomas.robier@ruv.at

Ing. Thomas Robier 
Maklerbetreuung

Tel.: +43 1 810 5333 559 
E-Mail: michael.watzdorf@ruv.at

Michael Watzdorf 
Sales Underwriting

Tel.: +43 1 810 5333 211 
E-Mail: aminat.elmuradova@ruv.at

Aminat Elmuradova 
Kundenbetreuung Haftpflicht

Tel.: +43 1 810 5333 603
E-Mail: nastasja.thielen@ruv.at

Nastasja Thielen 
Leitung Komposit Organisation

Tel.: +43 1 810 5333 545
E-Mail: margit.waschmann@ruv.at

Margit Waschmann 
Abteilungsassistenz Komposit

Tel.: +43 1 810 5333 106
E-Mail: iman.iptaew@ruv.at

Iman Iptaew 
Kundenbetreuung Haftpflicht

Tel.: +43 1 810 5333 212
E-Mail: marcel.boeheim@ruv.at

Marcel Böheim 
Kundenbetreuung Haftpflicht



Ihre Ansprechpartner

E-Mail  |  Telefon

marketing@ruv.at  |  +43 1 810 5333 504

Tel.: +43 1 810 5333 539
E-Mail: karin.pokorny@ruv.at

Karin Pokorny
Maklerverwaltung

0 234 70 9656 AUS 01.25

Tel.: +43 1 810 5333 553 
E-Mail: sandra.zirbisegger@ruv.at

Sandra Zirbisegger, BA
Chief Underwriting TV

Tel.: +43 1 810 5333 558
E-Mail: siegmund.froehlich-lindauer@ruv.at

Siegmund Fröhlich-Lindauer 
Senior Underwriting TV

E-Mail  |  Telefon

tv@ruv.at  | sach@ruv.at  | +43 1 810 5333 503

E-Mail  |  Telefon

transport@ruv.at  | +43 1 810 5333 500

Tel.: +43 1 810 5333 222 
E-Mail: tatjana.derynck@ruv.at

Tatjana Derynck 
Kundenbetreuung TV

Tel.: +43 1 810 5333 154
E-Mail: thomas.huss@ruv.at

Thomas Huss 
Kundenbetreuung TV

Kompositversicherung - Technische Versicherung

Tel.: +43 1 810 5333 200
E-Mail: petra.sack@ruv.at

Petra Sack 
Kundenbetreuung TV

Tel.: +43 1 810 5333 546
E-Mail: rainer.hoermann@ruv.at

Mag. Rainer Hörmann
Leitung Versicherungstechnik Komposit

Tel.: +43 1 810 5333 603
E-Mail: nastasja.thielen@ruv.at

Nastasja Thielen 
Leitung Komposit Organisation

R+V Allgemeine Versicherung AG, 
Niederlassung Österreich, Wilhelmstraße 68, 1120 Wien 
www.ruv.at

Tel.: +43 1 810 5333 388
E-Mail: bernhard.pruckner@ruv.at

Bernhard Pruckner 
Senior Underwriting TV

Tel.: +43 1 810 5333 254
E-Mail: margit.glaser@ruv.at

Margit Glaser, BSc
Marketing-Managerin

Tel.: +43 1 810 5333 114
E-Mail: svetlana.hartig@ruv.at

Mag. Svetlana Hartig, MAS 
Leitung Marketing & Maklerverwaltung

Marketing & Maklerverwaltung

Tel.: +43 1 810 5333 401
E-Mail: marijana.lucanineror@ruv.at

Marijana Lucanin Eror 
Maklerverwaltung

E-Mail  |  Telefon

makler@ruv.at  |  +43 1 810 5333 504


